
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
06/ago./2021

 Del 01/ene./2021 al 31/jul./2021
04:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $169,555,079.63 $527,903,149.33 -$21,887,239.12$549,790,388.45 $147,667,840.51

   ACTIVO CIRCULANTE $105,314,583.89 $17,677,061.60 -$3,484,479.14$21,161,540.74 $101,830,104.75

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $57,519,777.29 $15,496,175.87 $8,412,476.30$7,083,699.57 $65,932,253.59

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $47,792,860.60 $1,439,279.27 -$11,896,955.44$13,336,234.71 $35,895,905.16

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,946.00 $211,864.37 $0.00$211,864.37 $1,946.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $64,240,495.74 $510,226,087.73 -$18,402,759.98$528,628,847.71 $45,837,735.76

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $56,843,323.18 $234,020,398.25 -$14,787,318.04$248,807,716.29 $42,056,005.14

           BIENES MUEBLES $7,219,286.18 $3,745,066.31 -$3,437,555.56$7,182,621.87 $3,781,730.62

           ACTIVOS INTANGIBLES $36,127.50 $0.00 -$36,127.50$36,127.50 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $141,758.88 -$5,550,605.95 -$141,758.88-$5,408,847.07 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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